Дело № 1-243/2025 

УИД: 50RS0010-01-2025-003512-52

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ !

17 сентября 2025 год г. Балашиха

Железнодорожный городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Ковешникова А.И., с участием государственного обвинителя – помощника Балашихинского городского прокурора Аванесовой С.Г., защитника – адвоката Бардакова А.Ю., при секретаре Адабаш Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, со средним общим образованием, замужней, на иждивении имеющей троих малолетних детей, работающей 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 322.3 УК РФ (в редакции от 12.11.2018 г. № 420-ФЗ «О внесении изменений в ст. 322.3 УК РФ»), 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации (в редакции от 12.11.2018 г. № 420-ФЗ «О внесении изменений в ст. 322.3 УК РФ») при следующих обстоятельствах: 

05 октября 2024 года, в неустановленное дознанием время, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, в неустановленном дознанием месте, познакомилась с одной иностранной гражданкой Кыргызской Республики ФИО7, которая попросила её фиктивно поставить на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации за денежное вознаграждение, на что последняя согласился из корыстных побуждений. После чего в это же время в этом же месте у ФИО1 возник преступный умысел направленный на совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, реализуя который, 05.10.2024 года примерно в 15 часов 28 минут, являясь гражданином Российской Федерации и собственником квартиры расположенной по адресу: 

<

адрес>, находясь в помещении Железнодорожненского филиала «МБУ МФЦ г.о. Балашиха» по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел и обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории РФ незаконно, в нарушении ст. 2 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, фактически не являясь принимающей стороной согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, через установленное на стационарном компьютере-моноблоке марки «IWDEXIT PC-194, приложение-портал «Госуслуги», используя свои персональные данные, а именно логин и пароль, зашла в приложение-портал «Госуслуги», после чего получила смс-сообщение, на свой мобильный телефон, с кодом доступа к персональным данным, после чего, ввела необходимые для постановки на учет иностранного гражданина Кыргызской Республики данные на имя ФИО7, после чего отправила заявку в ОВМ МУ МВД России «Балашихинское», для оформления бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства, на имя ФИО7, тем самым предоставила заведомо недостоверные сведения о проживании (пребывании) указанной иностранной гражданке, по месту своей регистрации и проживания, по адресу: 

<

адрес>, сроком пребывания ФИО7 с 05.10.2024 года до 27.12.2024 года, без намерения предоставлять для проживания (пребывания) указанную квартиру последней, при этом ФИО1, заверила электронной подписью на свое имя, сведения в бланке уведомления о прибытии указанного иностранного гражданина. Электронное заявление, с электронной подписью ФИО1 было передано в ОВМ МУ МВД России «Балашихинское», где 07.10.2024 г. было рассмотрено и утверждено в установленные миграционным законодательством сроки. Таким образом, ФИО1 фиктивно поставила на учет по месту своей регистрации и проживания указанную иностранную гражданку, хотя достоверно знала, что данная иностранная гражданка по указанному адресу пребывать и проживать фактически не будет. После чего, ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, направленного на совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, получила из ОВМ МУ МВД России «Балашихинское» в личном кабинете на портале «Госуслуги» бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства на имя ФИО7, который в последствии скачала и распечатала из личного кабинета в портале «Госуслуги». После того, как ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет указанного иностранного гражданина, по адресу своей регистрации и проживания, она (ФИО1) 07.10.2024 года примерно в 14 часов 00 минут более точные дата и время дознанием не установлены, находясь около 

<

адрес>, передала ФИО7 отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства на имя ФИО7, а последняя в свою очередь передала ФИО1 денежные средства в размере 5000 рублей за фиктивную постановку на миграционный учет.

После чего ФИО1 11.10.2024 года в продолжении своего преступного умысла направленного на совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, в неустановленном дознанием месте, познакомилась с двумя иностранными гражданами Кыргызской Республики ФИО12, ФИО8 которые попросили её фиктивно поставить их на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации за денежное вознаграждение, на что последняя согласилась из корыстных побуждений. После чего, в это же время, в этом же месте у ФИО1 возник преступный умысел направленный на совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, реализуя который 11.10.2024 года в период времени с 14 часов 21 минуту до 16 часов 43 минуты, являясь гражданином Российской Федерации и собственником квартиры расположенной по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, находясь в помещении Железнодорожненского филиала «МБУ МФЦ г.о. Балашиха» по адресу: 

<

адрес>, мкр. Керамик, 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел и обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории РФ незаконно, в нарушении ст. 2 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, фактически не являясь принимающей стороной согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, через установленное на стационарном компьютере-моноблоке марки «IWDEXIT PC-194, приложение-портал «Госуслуги», используя свои персональные данные, а именно логин и пароль, зашла в приложение-портал «Госуслуги», после чего получила смс-сообщение, на свой мобильный телефон, с кодом доступа к персональным данным, после чего, ввела необходимые для постановки на учет иностранного гражданина Кыргызской Республики данные на имя ФИО12, ФИО8, после чего отправила заявки в ОВМ МУ МВД России «Балашихинское», для оформления бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства, на имя ФИО12, ФИО8, тем самым предоставила заведомо недостоверные сведения о проживании (пребывании) указанных иностранных граждан, по месту своей регистрации и проживания, по адресу: 

<

адрес>, сроком пребывания ФИО2 с 11.10.2024 года до 06.01.2025 года, ФИО8 11.10.2024 года до 01.01.2025 года без намерения предоставлять для проживания (пребывания) указанную квартиру последним, при этом ФИО1, заверила электронной подписью на свое имя, сведения в бланках уведомлений о прибытии указанных иностранных граждан. Электронные заявления, с электронной подписью ФИО1 были переданы в ОВМ МУ МВД России «Балашихинское», где 11.10.2024 г. были рассмотрены и утверждены в установленные миграционным законодательством сроки. Таким образом, ФИО1 фиктивно поставила на учет по месту своей регистрации и проживания указанных иностранных граждан, хотя достоверно знала, что данные иностранные граждане по указанному адресу пребывать и проживать фактически не будут. После чего, ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, направленного на совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, получила из ОВМ МУ МВД России «Балашихинское» в личном кабинете на портале «Госуслуги» бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан или лица без гражданства на имя ФИО12, ФИО8, которые в последствии скачала и распечатала из личного кабинета в портале «Госуслуги». После того, как ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет указанных иностранных граждан, по адресу своей регистрации и проживания, она (ФИО1) 13.10.2024 года примерно в 14 часов 00 минут более точные дата и время дознанием не установлены, находясь около 

<

адрес>, передала ФИО12, ФИО8 отрывные части бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства на имя ФИО12, ФИО8, а последние в свою очередь передали ФИО1 денежные средства в размере 5000 рублей за каждую фиктивную постановку на миграционный учет.

После чего ФИО1 14.10.2024 года, в продолжении своего преступного умысла направленного на совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, в неустановленном дознанием месте, познакомилась с одним иностранным гражданином Кыргызской Республики ФИО13, который попросил её фиктивно поставить его на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации за денежное вознаграждение, на что последняя согласился из корыстных побуждений. После чего, в это же время, в этом же месте у ФИО1 возник преступный умысел направленный на совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. Затем ФИО1 14.10.2024 года в неустановленное дознанием время, являясь гражданином Российской Федерации и собственником квартиры расположенной по адресу: 

<

адрес>, находясь в помещении Железнодорожненского филиала «МБУ МФЦ г.о. Балашиха» по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел и обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории РФ незаконно, в нарушении ст. 2 ФЗ № 109 «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, фактически не являясь принимающей стороной согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, через установленное на стационарном компьютере-моноблоке марки «

<

данные изъяты>, приложение-портал «Госуслуги», используя свои персональные данные, а именно логин и пароль, зашла в приложение-портал «Госуслуги», после чего получила смс-сообщение, на свой мобильный телефон, с кодом доступа к персональным данным, после чего, ввела необходимые для постановки на учет иностранного гражданина Кыргызской Республики данные на имя ФИО13, после чего отправила заявку в ОВМ МУ МВД России «Балашихинское», для оформления бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства, на имя ФИО13 тем самым предоставила заведомо недостоверные сведения о проживании (пребывании) указанного иностранного гражданина, по месту своей регистрации и проживания, по адресу: 

<

адрес>, сроком пребывания ФИО13 с 14.10.2024 года до 09.01.2025 года, без намерения предоставлять для проживания (пребывания) указанную квартиру последнему, при этом ФИО1, заверила электронной подписью на свое имя, сведения в бланке уведомления о прибытии указанного иностранного гражданина. Электронное заявление, с электронной подписью ФИО1 было передано в ОВМ МУ МВД России «Балашихинское», где 14.10.2024 г. было рассмотрено и утверждено в установленные миграционным законодательством сроки. Таким образом, ФИО1 фиктивно поставила на учет по месту своей регистрации и проживания указанного иностранного гражданина, хотя достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать и проживать фактически не будет. После чего, ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, направленного на совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, получила из ОВМ МУ МВД России «Балашихинское» в личном кабинете на портале «Госуслуги» бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства на имя ФИО13, который в последствии скачала и распечатала из личного кабинета в портале «Госуслуги». После того, как ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет указанного иностранного гражданина, по адресу своей регистрации и проживания, она (ФИО1) 16.10.2024 года примерно в 14 часов 00 минут более точные дата и время дознанием не установлены, находясь около 

<

адрес>, передала ФИО13 отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства на имя ФИО13, а последний в свою очередь передал ФИО1 денежные средства в размере 5000 рублей за фиктивную постановку на миграционный учет.

После чего ФИО1 15.10.2024 года, в продолжении своего преступного умысла направленного на совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, в неустановленном дознанием месте, познакомилась с одним иностранным гражданином Кыргызской Республики ФИО9, который попросил фиктивно поставить его на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации за денежное вознаграждение, на что последняя согласился из корыстных побуждений. После чего, в это же время, в этом же месте у ФИО1 возник преступный умысел направленный на совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. Затем ФИО1 15.10.2024 года в 19 часов 08 минут, являясь гражданином Российской Федерации и собственником квартиры расположенной по адресу: 

<

адрес>, находясь в помещении Железнодорожненского филиала «МБУ МФЦ г.о. Балашиха» по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел и обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории РФ незаконно, в нарушении ст. 2 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, фактически не являясь принимающей стороной согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, через установленное на стационарном компьютере-моноблоке марки «IWDEXIT PC-194, приложение-портал «Госуслуги», используя свои персональные данные, а именно логин и пароль, зашла в приложение-портал «Госуслуги», после чего получила смс-сообщение, на свой мобильный телефон, с кодом доступа к персональным данным, после чего, ввела необходимые для постановки на учет иностранного гражданина Кыргызской Республики данные на имя ФИО10, после чего отправила заявку в ОВМ МУ МВД России «Балашихинское», для оформления бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства, на имя ФИО10 тем самым предоставила заведомо недостоверные сведения о проживании (пребывании) указанного иностранного гражданина, по месту своей регистрации и проживания, по адресу: 

<

адрес>, сроком пребывания ФИО10 с 15.10.2024 года до 11.01.2025 года, без намерения предоставлять для проживания (пребывания) указанную квартиру последнему, при этом ФИО1, заверила электронной подписью на свое имя, сведения в бланке уведомления о прибытии указанного иностранного гражданина. Электронное заявление, с электронной подписью ФИО1 было передано в ОВМ МУ МВД России «Балашихинское», где 16.10.2024 г. было рассмотрено и утверждено в установленные миграционным законодательством сроки. Таким образом, ФИО1 фиктивно поставила на учет по месту своей регистрации и проживания указанного иностранного гражданина, хотя достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать и проживать фактически не будет. После чего, ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, направленного на совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, получила из ОВМ МУ МВД России «Балашихинское» в личном кабинете на портале «Госуслуги» бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства на имя ФИО10, который в последствии скачала и распечатала из личного кабинета в портале «Госуслуги». После того, как ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет указанного иностранного гражданина, по адресу своей регистрации и проживания, она (ФИО1) 17.10.2024 года примерно в 14 часов 00 минут более точные дата и время дознанием не установлены, находясь около 

<

адрес>, передала ФИО10 отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства на имя ФИО10, а последний в свою очередь передал ФИО1 денежные средства в размере 5000 рублей за фиктивную постановку на миграционный учет.

После чего ФИО1 21.10.2024 года, в продолжении своего преступного умысла направленного на совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, в неустановленном дознанием месте, познакомилась с одним иностранным гражданином Кыргызской Республики ФИО14, который попросил её фиктивно поставить его на миграционный учет по месту пребывания в Российской Федерации за денежное вознаграждение, на что последняя согласился из корыстных побуждений. После чего, в это же время, в этом же месте у ФИО1 возник преступный умысел направленный на совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. Затем ФИО1 21.10.2024 года в 18 часов 34 минуты, являясь гражданином Российской Федерации и собственником квартиры расположенной по адресу: 

<

адрес>, находясь в помещении Железнодорожненского филиала «МБУ МФЦ г.о. Балашиха» по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел и обладая информацией о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам, уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления пребывание иностранных граждан на территории РФ незаконно, в нарушении ст. 2 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, фактически не являясь принимающей стороной согласно п. 7 ч. 1 ст. 2 вышеуказанного закона, через установленное на стационарном компьютере-моноблоке марки «

<

данные изъяты> приложение-портал «Госуслуги», используя свои персональные данные, а именно логин и пароль, зашла в приложение-портал «Госуслуги», после чего получила смс-сообщение, на свой мобильный телефон, с кодом доступа к персональным данным, после чего, ввела необходимые для постановки на учет иностранного гражданина Кыргызской Республики данные на имя ФИО14, после чего отправила заявку в ОВМ МУ МВД России «Балашихинское», для оформления бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства, на имя ФИО14 тем самым предоставила заведомо недостоверные сведения о проживании (пребывании) указанного иностранного гражданина, по месту своей регистрации и проживания, по адресу: 

<

адрес>, сроком пребывания ФИО14 с 21.10.2024 года до 11.01.2024 года, без намерения предоставлять для проживания (пребывания) указанную квартиру последнему, при этом ФИО1, заверила электронной подписью на свое имя, сведения в бланке уведомления о прибытии указанного иностранного гражданина. Электронное заявление, с электронной подписью ФИО1 было передано в ОВМ МУ МВД России «Балашихинское», где 22.10.2024 г. было рассмотрено и утверждено в установленные миграционным законодательством сроки. Таким образом, ФИО1 фиктивно поставила на учет по месту своей регистрации и проживания указанного иностранного гражданина, хотя достоверно знала, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать и проживать фактически не будет. После чего, ФИО1 в продолжение своего преступного умысла, направленного на совершение фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, получила из ОВМ МУ МВД России «Балашихинское» в личном кабинете на портале «Госуслуги» бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства на имя ФИО14, который в последствии скачала и распечатала из личного кабинета в портале «Госуслуги». После того, как ФИО1, совершила фиктивную постановку на учет указанного иностранного гражданина, по адресу своей регистрации и проживания, она (ФИО1) 23.10.2024 года примерно в 14 часов 00 минут более точные дата и время дознанием не установлены, находясь около 

<

адрес> 

<

адрес>, передала ФИО14 отрывную часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства на имя ФИО14, а последний в свою очередь передал ФИО1 денежные средства в размере 5000 рублей за фиктивную постановку на миграционный учет.

Своими преступными действиями, ФИО1 нарушила требования ч. 3 ст. 7 ФЗ № «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18 июля 2006 года, с последующими изменениями и дополнениями, в соответствии с которыми временно прибывшие в ФИО3 иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, при этом, лишив ОВМ МУ МВД России «Балашихинское», возможности осуществлять контроль за соблюдением данными иностранными гражданами миграционного учета и его передвижения на территории Российской Федерации.

Подсудимая ФИО1 свою вину в предъявленном обвинении признала полностью, в содеянном чистосердечно раскаялась, просит не наказывать ее строго. Преступление совершила из-за тяжелого материального положения, так как у нее на иждивении находятся трое малолетних детей. 

Действия подсудимой правильно квалифицированы по ст. 322.3 УК РФ по признаку фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, за совершение которых предусмотрено наказание в соответствии с санкцией Федерального закона в редакции от 12.11.2018 г. № 420-ФЗ «О внесении изменений в статью 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации».

Суд находит указанное обвинение обоснованным, оно подтверждается собранными по делу доказательствами, подсудимая понимает сущность предъявленного обвинения и соглашается с ним в полном объёме, она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство о рассмотрении данного дела, дознание по которому произведено в сокращенной форме, в особом порядке принятия судебного решения, она осознаёт характер и последствия заявленного ей ходатайства, у государственного обвинителя не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

При определении вида и меры наказания в отношении подсудимой, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, данные о ее личности.

Признание вины, чистосердечное раскаяние подсудимой в содеянном, наличие на иждивении троих малолетних детей, суд относит к обстоятельствам, смягчающим ее наказание. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, по делу нет. 

ФИО1 ранее не судима (л.д. 201-204), на учёте у врача нарколога и у врача-психиатра не состоит (л.д. 210, 212), по месту жительства (л.д. 214) характеризуется удовлетворительно, жалоб на нее не поступало, по месту работы также характеризуется положительно (л.д. 159).

Принимая во внимание вышеизложенное, обстоятельства, смягчающее наказание подсудимой, факт производства дознания в сокращенной форме, что преступление, в совершении которого она признана виновной, ко времени его совершения относилось к категории небольшой тяжести, а также ее отношение к содеянному, с учётом того, что у подсудимой на иждивении находятся трое малолетних детей, суд, признавая эти обстоятельства исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности содеянного ФИО1, считает возможным назначив ей наказание в виде штрафа, применить в отношении подсудимой при назначении наказания правила ч. 1 ст. 64 УК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд, -

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 322.3 УК РФ в редакции Федерального закона от 12.11.2018 г. № 420-ФЗ «О внесении изменений в статью 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации» и назначить ей наказание, с применением ч. 1 ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 20000 (двадцати тысяч) рублей; 

Меру процессуального принуждения ФИО1 оставить прежнюю – в виде обязательства о явке, которую отменить при вступлении приговора в законную силу.

Реквизиты уплаты штрафа: Получатель платежа: УФК по Московской области (МУ МВД России «Балашихинское» л/с 

<

***>); ИНН: 

<

***>, КПП: 500101001; Наименование банка: ГУ Банк России по ЦФО, лицевой счет: 

<

***>; БИК: 044525000; Расчетный счет: 

<

***>; ОКТМО: 46704000; КБК: 188116203127019000140, УИН 18880450250010020478.

Вещественные доказательства по делу: 6 распечатанных учетных дел иностранного гражданина, хранящихся в материалах уголовного дела - продолжить хранить там же.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда в течении 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем следует указать в первично поданной по делу апелляционной жалобе. 

Судья: